岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

太平洋工業株式会社 × ぎふ木遊館

企業と連携した「ぎふ木育体験」を実施します

 ぎふ木遊館では、木のおもちゃを使った遊びを通じて、幅広い年齢層の方が森や木に親しみ、森林と

のつながりを体験すること等により、「ぎふ木育」を進めています。

このたび、生物多様性保全に取り組む太平洋工業株式会社（大垣市）と連携し、社員とその家族を対

象とした「ぎふ木育体験」を下記のとおり実施します。

記

１ 日 時  令和６年６月１日（土） ９：４５～１２：００

２ 会 場  ぎふ木遊館 （岐阜市学園町２丁目３３番地）

３ 内 容  （１）大型木製遊具や木のおもちゃ等を使った親子での遊び

        時 間 １０：００～１１：３０

        場 所 木育ひろば、赤ちゃんひろば

     （２）木育メニュー「稚あゆの冒険」

        時 間 ９：４５～１０：４５、１１：００～１２：００

        場 所 木工室

     （３）ぎふ木育クイズラリー

        時 間 １０：００～１１：３０

        場 所 木育ひろば

４ 参加者  約６０人

       太平洋工業株式会社社員とその家族

令和６年５月２４日（金） 岐阜県発表資料

担当所属 担当係 担当者 電話番号

ぎふ木遊館 企画運営係
河方勇一郎

小池ますみ

直通 058-215-1515

F A X 058-231-2755

太平洋工業株式会社
コーポレート企画センター

安全環境部

杉山慎一

箕浦 智

直通 0584-93-0107

F A X 0584-92-1804

５ これまでの取り組みの様子

太平洋工業株式会社は、「太平洋里山の森」での森林保全活動につなげるため、令和５年度か

らぎふ木遊館において木のおもちゃに触れて木に親しむ「ぎふ木育体験」を実施しています。

集合写真               木育ひろばでの遊び体験

＜参考＞太平洋工業株式会社の「生物多様性保全への取り組み」

・同社では、企業の森「太平洋里山の森」において植林活動・森林保全を継続的に実施して
います。

     「太平洋里山の森」の概要
（１）所  在  地 大垣市上石津町前ケ瀬上多良入会地内
（２）協定締結者 太平洋工業グループ、大垣市及び県
（３）協定面積  ５．２８ヘクタール
（４）森の名称  「太平洋里山の森」
（５）協定期間  平成２１年２月１２日～令和１１年３月３１日
（６）主な活動  森林整備活動（植樹、除伐等）、ビオトープづくり、森林散策、地域交流等

【ぎふ木遊館の施設案内】

○所 在 地 岐阜市学園町 2丁目 33番地

○開館時間 10:00～17:00

ただし、第１部（10:00～11:30）、第２部（13:00～14:30）、第３部（15:00～16:30）

の入れ替え制。

○休 館 日 毎週水曜日（水曜日が祝日の場合は、翌平日）

年末年始（12月 29日～1月 3日）、施設点検日（その都度お知らせします）

○入 館 料 おとな：300円（団体（20人以上）：200円)、高校生以下：無料